
Tropiciele Historii

  

Szkolne koło historyczne ?Tropiciele Historii? rozpoczęło działalność w roku szkolnym
2002/2003. Program koła ma za zadanie wpojenie wychowankom szacunku dla historii miejsca,
w którym żyją, otaczającej ich przyrody i drugiego człowieka. Jego uczestnicy zajmują się
badaniem historii własnego regionu oraz gromadzą informacje na ten temat. Uczniowie wraz z
opiekunem p. Moniką Stachurską przemierzają drogi i bezdroża najbliższych okolic, szukając
osobliwości historycznych, przyrodniczych i architektonicznych. Odszukują i poznają
dziedzictwo, które zostawiły nam poprzednie pokolenia. 
Motto
, które towarzyszy "Tropicielom" w działaniach brzmi:  
?Ubogi jest ten, kto nie zna i nie miłuje ziemi, na której się urodził i żyje...?

      

W ramach realizacji programu uczniowie:
-    rozpoczęli akcję propagowania barw narodowych wśród mieszkańców naszej gminy,

  

  

-    w szkole zorganizowali małe ?muzeum? pod hasłem ?Zbieramy pamiątki i dobra kultury
materialnej dla przyszłych pokoleń?
; w klasowym muzeum, gromadzą, konserwują, organizują wystawy i lekcje, badają pisane
źródła historyczne z archiwum parafialnego w Drużbicach,
-    zdobyli II miejsce w konkursie fotograficznym ?Oczy szeroko otwarte?,
-    opracowali cykl pocztówek promujących naszą gminę,
-    zorganizowali liczne wystawy fotografii: ?Drużbickie krajobrazy?, ?Na rozstaju, gdzie
przydrożny Chrystus stał?, ?Młyny i wiatraki?, ?Śladami Tropicieli?, ?Nasze gminne bociany?,
-    uczestniczyli w ogólnopolskich projektach: ?Uczniowie z klasą?
(http://www.szkolazklasa.pl/wizytowka-szkoly.dhtml?szkolaID=26) , ?Moja Mała Ojczyzna?,
?Przeszłość dla przyszłości?, ?Śladami naszych przodków?, ?Ślady przeszłości ? uczniowie
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adoptują zabytki?, ?Jak ja ? młody Polak  i Europejczyk chciałbym być postrzegany w
świecie??,    ?Wspólna przeszłość - wspólna przyszłość?,
(http://www.ceo.org.pl/portal/schoolMain?schId=8435), ?Aktywni 
z natury? http://www.ceo.org.pl/portal/b_azn_doc?docId=54515 
-    uczestniczyli w ogólnopolskich prezentacjach podsumowujących projekty Młodzieżowe
zorganizowane w ramach czterech edycji programu Młodzi Obywatele Działają przez Centrum
Edukacji Obywatelskiej w Warszawie; Tropiciele brali udział w licznych spotkaniach,
warsztatach, grach strategicznych,
-    uczestniczyli w ogólnopolskim konkursie ?Moja Mała Ojczyzna? zorganizowanym przez
Stowarzyszenie ?Parafiada? z Warszawy,
-    grali w ogólnopolskich grach internetowych: EtnoBingo i Gra Coolturowa,
-    uczestniczyli w ogólnopolskiej akcji pod hasłem ?Flagi wolności, truskawki wolności?  z
okazji 20 lat polskiej wolności (http://www.ceo.org.pl/portal/b_opowiem_89_doc?docld=50650)
-    brali udział w projekcie edukacyjnym ?W dawnej szkole? ? uczniowie zgromadzili wiele
pamiątek ze świata dawnej szkoły i wypożyczyli je na wystawę do Muzeum Regionalnego w
Bełchatowie,
-    zdobyli I miejsce w ogólnopolskim konkursie historycznym ?WŁADCY POLSKI? , laureat z
naszej szkoły pokonał 8783 uczestników z całej Polski,
-    od wielu lat współpracują z Polskim Towarzystwem Przyjaciół Przyrody ?proNatura?
realizując ogólnopolskie programy ?Bocian? i ?Bociania Łąka?, w ramach których prowadzą
inwentaryzację bocianów białych na terenie Gminy Drużbice; czuwają nad bocianimi gniazdami,
-    współpracowali z Grupą Eksploracyjno-Kolekcjonerską działająca przy Towarzystwie
Przyjaciół Zabytków Ziemi Piotrkowskiej dzięki, której mogli uczestniczyć w wykopaliskach i
poszukiwaniach szczątków bombowców ?Łoś?, które w 1939r. zostały zestrzelone przez
Niemców w okolicach Patoka i Dłutówka oraz w nagraniach 2 filmów z cyklu ?Było nie
minęło?  Adama
Sikorskiego z TV Lublin,
-    uczestniczą w licznych wycieczkach pieszych i rowerowych w celu poznania dziedzictwa
kulturowego własnego regionu, gminy,
-    uczestniczą w imprezach kolekcjonerskich ? Moto Weteran Bazar, Targach Militarnych oraz
wystawach grup rekonstrukcji historycznej,
-    organizują cyklicznie pasowanie na ?Tropiciele Historii?, liczne ogniska, kuligi, biwaki,
-    dbają o Grób Nieznanego Żołnierza na miejscowym cmentarzu.
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